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SLOVO STAROSTY

Dobrý den,
vážení spoluobčané.

Zdravím vás při čtení druhého letošního čísla našeho
zpravodaje. Rád bych vás stručně obeznámil s nejdůležitějšími
událostmi v naší obci, které se udály v posledním čtvrtletí.
Podrobné informace samozřejmě najdete i na našich webových
stránkách (www.vlasatice.cz) nebo uvnitř zpravodaje.

V těchto dnech velmi intenzivně pracujeme na
dokončení závěrečné monitorovací zprávy ukončené
rekonstrukce MŠ Vlasatice a souběžně dokončujeme realizaci
projektu výsadby biokoridorů. Práce na dokumentaci pro
územní rozhodnutí k naší budoucí kanalizaci jsou v plném
proudu a jsem ve stálém kontaktu s projekční kanceláří
AQUAPROCON. Dostavba urnové zdi a chodníků na našem
hřbitově bude dokončena v červenci. Územní rozhodnutí pro
stavbu vodovodu v ulici „Pod školou“ nabylo právní moci a nyní
se pracuje na dokumentaci pro stavební povolení k tomuto
vodovodu. Během měsíce července nám firma Asfalteros spol.
s.r.o. opraví si lnice. Dále nám byla přidělena dotace od
Jihomoravského kraje na dostavbu hasičské zbrojnice ve výši
300 000 Kč, na které se opět začne pracovat od července.
Dotace na rekonstrukci naší tělocvičny v ZŠ Vlasatice nám
nebyla bohužel přidělena. Koncem června jsme požádali o
dotaci na rekonstrukci Susankova kříže, který leží u cesty
naproti hřišti , výsledek se dozvíme v září.

Na závěr přeji všem dětem krásné prázdniny plné
sluníčka a vám ostatním krásné prožití dovolených a
pohodových letních dnů.

Děkuji .
Pavel Procházka

starosta obce
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Přítomni: Pavel Procházka, Ing. Petr Hubáček Ph. D. , Karel
Valenta, Libor Šulc, Josef Lakatoš

1 . Zahájení a jmenování zapisovatele (
Hana Řezáčová ) a ověřovatele zápisu ( Libor Šulc
a Josef Lakatoš ) – schváleno jednohlasně

2.Pan starosta přednesl návrh nové
veřejnoprávní smlouvy o poskytování dotací z
rozpočtu obce.
Nově toto požaduje novela zákona č. 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
-schváleno jednohlasně

3.Pan starosta přednesl návrhy žádostí
jednotl ivých spolků a organizací o dotace:

Římskokatol ická církev, farnost Vlasatice žádá:
1 00.000,-Kč. Pan starosta navrhl částku: 50.000,-Kč
-schváleno 4 pro, p. Valenta proti

J iří Bém, pořádání tenisového turnaje žádá: 9.000,-Kč.
Pan starosta navrhl částku: 3.000,-Kč -schváleno 4 pro,
p. Valenta proti

Klub důchodců žádá: 20.000,-Kč. Pan starosta navrhl
částku: 20.000,-Kč -schváleno jednohlasně

Hudební atel ier Kratochvíl , Pohořel ice žádá: 1 5.000,-
Kč. Pan starosta navrhl částku: 5.000,-Kč - schváleno
jednohlasně

Středisko volného času Pohořel ice žádá: 1 0.000,-Kč.
Pan starosta navrhl částku: 1 0.000,-Kč -schváleno
jednohlasně

Vinařský spolek Vlasatice žádá: 21 .000,-Kč. Pan
starosta navrhl částku: 1 2.000,-Kč -schváleno 4 pro, p.
Valenta se zdržel

Ševčík Igor na soutěž v bezkontaktním norování žádá:
6.000,-Kč. Pan starosta navrhl žádost zamítnout –
nebyla předložena zástupci spolku -schváleno
jednohlasně

MS Vlasatice na soutěž v bezkontaktním norování
žádá: 6.000,-Kč. Pan starosta navrhl částku: 6.000,-Kč
-schváleno jednohlasně

TJ Start Vlasatice žádá: 1 90.000,-Kč. Pan starosta
navrhl částku: 1 35.000,-Kč -schváleno 4 pro, p. Valenta
proti

Rybářský spolek Vlasatice žádá: 50.000,-Kč. Pan
starosta navrhl částku: 25.000,-Kč -schváleno 4 pro, p.
Valenta proti

Myslivecké sdružení Vlasatice žádá: 55.000,-Kč. Pan
starosta navrhl částku: 40.000,-Kč -schváleno 4 pro, p.
Valenta proti

Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice žádá: 40.000,-Kč.
Pan starosta navrhl částku: 20.000,-Kč -schváleno 4
pro, p. Valenta se zdržel

Unie rodičů při ZŠ Vlasatice žádá: 1 0.000,-Kč. Pan
starosta navrhl částku: 1 0.000,-Kč -schváleno
jednohlasně

Český svaz bojovníků za svobodu žádá: částka není

udána. Pan starosta navrhl částku: 1 .000,-Kč
-schváleno jednohlasně

Pan starosta přednesl požadavek zřízené příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Vlasatice na provozní příspěvek
na rok 201 5 ve výši 4.045.000,- Kč -schváleno
jednohlasně

4.Pan místostarosta přednes návrh rozpočtu
obce Vlasatice na rok 201 5

Návrh rozpočtu:
příjmy ve výši: 20.074.200,- Kč
výdaje ve výši: 24.825.800,- Kč
financování ve výši: 4.751 .600,- Kč

Schodek ve financování bude pokryt z
přebytku z minulých let – zůstatkem na BÚ.
Závazným ukazatelem je paragraf. - schváleno 4
pro, p. Valenta se zdržel

5.Pan starosta přednesl zprávu z
inventarizace majetku a závazků za rok 201 4 – ZO
bere na vědomí

6.Pan starosta přednesl návrh povolení
provozování výherních hracích automatů v obci –
neschváleno

Hlasy proti – p. Šulc, p. Lakatoš, p. Procházka
Zdržel se hlasování – p. Hubáček

7.Pan starosta přednesl návrh na schválení
vítězné firmy z výběrového řízení veřejné zakázky
malého rozsahu na projektovou a inženýrskou
činnost při akci výstavba kanalizace a ČOV.
Výběrová komise dle kritérií vybrala jako vítěznou
firmu AQUA PROCON s.r.o. , Palackého 1 2, Brno s
cenou : 1 .847.000,- Kč bez DPH - schváleno
jednohlasně

8.Pan starosta přednesl návrh na schválení
vítězné firmy z výběrového řízení veřejné zakázky
s označením
„ K 0011 8B - Modernizace infrastruktury pro
vzdělávání v MŠ Vlasatice – dodávka mobil iáře“.
Výběrová komise dle kritérií vybrala vítěznou firmu
DŘEVOARTIKL, spol. s r. o. , Brněnská 3794/27,
Znojmo s cenou: 41 2.971 ,- Kč bez DPH -
schváleno jednohlasně

9. Různé

Pan starosta přednesl návrh povodňového
plánu obce - schváleno jednohlasně

Pan starosta přednesl návrh plánu odezvy
orgánů obce Vlasatice na vznik mimořádné
události - schváleno jednohlasně

Stanovení odměny neuvolněného člena
zastupitelstva obce p. Valenty, který není členem
žádného výboru. Náleží mu odměna ve výši: 460,-
Kč. S platností od 7. 11 . 201 4 - schváleno
jednohlasně

Projednání a pověření starosty o
bezodkladném jednání - podání žádosti - ve věci
bezúplatného převodu pozemků v okolí školy p. č.
5240, 5244 a 2400/2 v k.ú. Vlasatice, které jsou v
majetku ÚZSVM - schváleno jednohlasně

Prodloužení lhůty smlouvy o převodu
vlastnického práva a smlouvy o zřízení
předkupního práva – závazek kupujícího k
výstavbě manželé Máškovi. Termín lhůty je do 28.
2. 201 7 - schváleno jednohlasně
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Žádost o pronájem nebytových prostor v č.
p. 1 50, p. Radek Magal, Vlasatice 57. Nájemné
bude sjednáno ve výši 1 .000,- Kč/měsíc -
schváleno jednohlasně

Žádost o byt v č. p. 6 paní Vanda Ševčíková,
Vlasatice 437. V současnosti není žádný byt volný,
proto navrženo zařadit tuto žádost do pořadníku
žadatelů o byt - schváleno jednohlasně

Žádost o prodej pozemku p. č. 5309/1 a
5308/1 manželé Křížovi, Za vodárnou 294,
Kobylnice - neschváleno jednohlasně

Žádost o prodej pozemku p. č. 2282/1 2 o
výměře 1 .282 m2 za cenu 1 2,96 Kč/m2 manželé
Petrovští, Vlasatice 1 62 - schváleno jednohlasně

Žádost o prodej pozemku: pan Petr Skalák,
Vlasatice 1 0p. č. 6620 o výměře 22 m2, p. č. 6621
o výměře 11 5 m2, p. č. 6622 o výměře 23 m2 a p.
č. 6623 o výměře 27 m2 za cenu 37,55 Kč/ m2 -
schváleno jednohlasně

Žádost o prodej pozemku p. č. 5278/4 o
výměře 874 m2 za cenu 50,- Kč/m2 pan Milan
Novák, Vlasatice 239 - schváleno jednohlasně

Žádost o prodej pozemku p. č. 5276/4 o
výměře 684 m2 za cenu 50,- Kč/m2 pan Milan
Novák, Vlasatice 239. ZO navrhuje neschválit
prodej pozemku, zároveň navrhuje uzavřít smlouvu
o nájmu – pachtu pozemku - neschváleno
jednohlasně

Přítomni: Pavel Procházka, Ing. Petr Hubáček Ph. D. , Karel
Valenta, Libor Šulc, Josef Lakatoš

1 .Zahájení a jmenování zapisovatele ( Hana
Řezáčová ) a ověřovatele zápisu ( Libor Šulc a Petr
Hubáček ) – schváleno jednohlasně

2. Pan starosta přednesl návrh smlouvy č.
1 31 46506 o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci
programu OPŽP – akce založení a obnova
biocenter a prvků ÚSES v k. ú. Vlasatice –
schváleno jednohlasně

3. Pan starosta přednesl návrh dodatku č. 1
ke smlouvě o poskytnutí dotace z ROP NUTS
Jihovýchod na akci Modernizace infrastruktury pro
vzdělávání v MŠ Vlasatice reg. č.
CZ.1 .1 1 /3.3.00/36.01 499 – schváleno jednohlasně

4.Pan starosta přednesl návrh na schválení
účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Vlasatice k 31 . 1 2.
201 4. Pan starosta přednesl návrh na rozdělení
výsledku hospodaření – rozdělení do fondů -
schváleno jednohlasně

5. Žádosti

Žádost obce o povolení ke kácení dřevin -
schváleno jednohlasně

Žádost o příspěvek ve výši 6.000,- Kč na
založení Sportovního klubu Vlasatice - schváleno
jednohlasně

Žádost o příspěvek na nohejbalový turnaj –

1 2. ročník O pohár starosty obce ve výši 5.000,- Kč
- schváleno jednohlasně

Žádost o prodej stavebního pozemku p.
Hamada Martin,

Žádost o prodej pozemku manželé
Vincencovi, Bučovická 1 3, Brno
- Obě žádosti navrhuje ZO zařadit do pořadníku

žadatelů o pozemky.

Žádost o prodej pozemku p. č. 436 o
celkové výměře 241 m2 p. Valová Martina, Polní
791 , Pohořel ice - neschváleno jednohlasně

Pan starosta přednesl návrh dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo s firmou JAAHA, s.r.o. o
prodloužení termínu dokončení díla na akci
rekonstrukce požární zbrojnice - schváleno
jednohlasně

Žádost o prodej pozemku p. č. 2280/5 o
celkové výměře 6.385 m2 a 2280/8 o celkové
výměře 4.524 m2 za cenu 11 ,928 Kč/m2 pan
Špaček Pavel, Vlasatice 39. Vodohospodářské
stavby – rybníček na loukách - schváleno
jednohlasně

Pan starosta podal informace o
propachtování pozemků ve vlastnictví obce.

7. Různé

Informace o cenové nabídce na opravu
místních komunikací.

Zpráva finanční komise o stavu financování
akce rekonstrukce požární zbrojnice.

Informace o stavebních úpravách ve
střelnici – změna směru střelby tak, aby hluk ze
střelnice neobtěžoval v obci.

ZO požaduje vyjádření MS Vlasatice o
povolení stavby v cihelně.

8.Diskuse

STKO Mikulov – větší bio popelnice – zatím
není znám termín výměny popelnic.

Přítomni: Pavel Procházka, Ing. Petr Hubáček Ph. D. , Karel
Valenta, Libor Šulc, Josef Lakatoš

1 .Zahájení a jmenování zapisovatele ( Josef
Lakatoš ) a ověřovatele zápisu ( Libor Šulc a Petr
Hubáček ) – schváleno jednohlasně

2. Pan starosta přednesl program tak jak byl
uveřejněn na úřední desce – schváleno
jednohlasně.

3. Pan místostarosta seznámil ZO s účetní
uzávěrkou obce Vlasatice za rok 201 4 - schváleno
jednohlasně

Pan místostarosta dále seznámil ZO se
závěrečným účtem obce Vlasatice za rok 201 4,
předloži l zprávu o přezkumu hospodaření obce za
rok 201 4 a předloži l zprávu z inventarizace za rok
201 4 – schváleno jednohlasně.

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

6.5.201 5

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

1 2.6.201 5
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4. Pan starosta přečetl návrh usnesení
schválení a vydání územního plánu obce Vlasatice
- schváleno jednohlasně

5. Pan místostarosta seznámil ZO s
výsledky dotazníku, který byl zpracován pro
doplnění vypracované Strategie rozvoje obce na
období 201 5-2020. Dále p. starosta oznámil
výsledek dvou výběrových řízení vypsané obcí
Vlasatice. Oznámil , že výběrové řízení na
zaměstnance obce na pozici účetní, se zúčastni l i 2

kandidáti a konstatoval, že komise v tajném
hlasování vybrala pí. Michaelu Sendlerovou a na
pozici technického pracovníka se přihlási lo 7
žadatelů a komise opět v tajném hlasování vybrala
p. Josefa Lakatoše.

6. V diskusi padl dotaz na průběh realizace
kanalizace. Pan starosta odpověděl, že právě
probíhají práce potřebné k žádosti o vydání
územního rozhodnutí.

STROM ROKU

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval

paní Markétě Vodákové za zpracování a podání
přihlášky do ankety „Strom roku“. Tato anketa je
pořádána Nadací partnerství – l idé a příroda již od
roku 2002. Jde o celostátní anketu, kterou chce
nadace podpořit aktivní l idi v péči o stromy v jej ich
okolí. Zároveň chce veřejnosti představit zajímavé
stromy s příběhem, které jsou naším přírodním
bohatstvím a zaslouží si pozornost. Za dobu
existence ankety pořadatelé obdrželi j iž 1 1 44
návrhů na Strom roku a do finále postoupilo celkem
1 56 stromů. Do zpoplatněného hlasování se
zapoji lo více než 532 tisíc l idí a výtěžek putující na
výsadbu a ochranu stromů byl více než 2,1 mil iony
korun. Osobně si myslím, že každá podobná
aktivita si zaslouží podporu a poděkování.

PŘÍBĚH STROMU: Tento strom se nacházína mírně vyvýšeném terénu, nad hájenkou, naokraji naší vesnice. Ještě nedávno vedle něj stáljeho věrný mladší druh, nicméně dnes již stojí „nastráži“ sám. Toto je jeden z důvodů, proč je do této

ankety přihlášen… aby mohl na této stráži stát dálea nenásledoval „nedopatřením“ osud svého druha.Tento strom byl vysazen pravděpodobně při stavběKöberlova kříže, který také stával na jižním okrajisilnice ve stínu dvou stromů, asi 100 metrůvýchodně od hájovny. Kříž postavili v roce 1901manželé Johann a Elisabeth Köberlovi. Tomutostromu bude tudíž nejspíše již úctihodných 114 let.Markéta Vodáková
Sdělení poroty:

Do ankety Strom roku bylo letos přihlášeno
70 stromů z celé České republiky. Všechny návrhy
byly úžasné, některé až dojemné, jako právě ten
váš. Nevím, kdy se naposledy v anketě Strom roku
sešla tak silná konkurence. Desetičlenná porota
měla velice těžkou práci: vybrat pouze 1 2 final istů.
Váš Jerlín se bohužel do finále nedostal. Důvodem
byla opravdu velká konkurence.

Pavel Procházka

ÚZEMNÍ ROZVOJ JMK
Dne 23.3.201 5 bylo zahájeno projednávání

návrhu Zásad územního rozvoje Jihomoravského
kraje. K tomuto účelu byla zřízena speciální
webová stránka www.zurka.cz, kde lze nalézt
veškeré informace, které se tohoto návrhu dotýkají,
včetně informací o záměrech týkajících se
katastrálního území naší obce.

Pavel Procházka

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE KANALIZACE
Dne 1 5.4.201 5 byla mezi obcí Vlasatice a

firmou AQUA PROCON s.r.o uzavřena o smlouva o
zhotovení projektové dokumentace pro územní
rozhodnutí na akci Vlasatice - kanalizace a ČOV.
Tato dokumentace, která bude zhotovena do 1 50
dnů od podpisu smlouvy, je nezbytným
předpokladem pro zahájení stavebního řízení a
vypracování zádosti o dotaci na stavbu vlastní
kanalizace a ČOV.

Pavel Procházka

DOTACE NA REKONSTRUKCI TĚLOCVIČNY
Jak již jste byli dříve informováni, naše obec

podala žádost o poskytnutí dotace na rekonstrukci
tělocvičny v ZŠ v rámci dotačního titulu Podpora
zapojení dětí a mládeže do komunitního života v
obci vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj v
celkové výši 286 342,- Kč. Dle zprávy od
vyhlašovatele dotačního titulu ze dne 1 9.5.201 5
jsme tuto dotaci nezískali (pro úplnost úspěšných
žadatelů bylo 339 a neúspěšných 630). Podle
dostupných informací bude v nejbl ižší době
vyhlášena opakovaná výzva, do které se opět
přihlásíme.

Pavel Procházka

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

4



www.vlasatice.cz

STRANAČÍSLO 2/15 5

REKONSTRUKCE HASIČSKÉ ZBROJNICE

Z důvodu četných dotazů ohledně
pokračování rekonstrukce hasičské zbrojnice bych
vám rád sděli l několik aktuálních informací. J istě
jste si všimli , že práce na rekonstrukci zbrojnice
byly dočasně přerušeny. Jediným důvodem tohoto
přerušení bylo čekání na rozhodnutí o při jetí, či
nepři jetí žádosti o dotaci z Jihomoravského kraje
na tuto rekonstrukci. Tento týden mně bylo panem
hejtmanem sděleno, že naše obec na tuto akci
získalo dotaci ve výši 300 000,-Kč. Na základě této
informace bylo po dohodě se stavební firmou
rozhodnuto o pokračování stavebních prací tzv. I I .
etapy rekonstrukce v nejbl ižším možném termínu.
Současně ZO rozhodlo o prodloužení termínu
dokončení rekonstrukce do 3/201 6, jako
kompenzaci za přerušení stavby. Věříme, že
podmínky poskytnuté dotace nám umožní takto
získané prostředky využít i v současném projektu
rekonstrukce. Zároveň chci poděkovat panu Karlovi
Valentovi za přípravu žádosti získané dotace.

Dále byla ZO předložena zpráva Finančního
komise o provedené kontrole stavu realizace
rekonstrukce zbrojnice. Zpráva konstatuje, že
všechny objednané práce, smlouvy o dílo a režim
provádění stavby byl odsouhlasen minulým
Zastupitelstvem obce. Z hlediska provádění stavby
byly zj ištěny některé nedostatky (nenalezeny
zápisy z kontrolních dnů, chybějící stavební deník,
apod.), které však nebyly předmětem kontroly
Finanční komise. ZO vzalo tuto zprávu na vědomí.

Celý text zprávy FK i dopisu o přidělení dotaceje k dispozici na internetových stránkách obce.
Pavel Procházka

STŘELNICE

Na základě podmětů řady občanů na
provádění nepovolené stavby v prostoru „Cihelny“
a hluku ze střelnice vám sděluj i následující. Ihned
po zjištění provádění stavby jsem Myslivecké
sdružení požádal o podání vysvětlení. Bylo mi
sděleno, že veškeré stavební práce směřují ke
snížení hluku ze střelby, což je j istě jenom dobře.
Současně však trvá požadavek na „zlegalizování“
této stavby cestou patřičných úřadů (stavebního
úřadu). Podle sdělení MS se na tomto intenzivně
pracuje.

Možnosti OÚ při řešení problému dalšího
snížení hluku při střelbě jsou ovšem značně
omezené, protože provozovatel střelnice uzavřel
smlouvu o jejím provozování ne s obcí, ale s MS.

Jednou z možných cest pro obec je provedení
měření hluku a zjištění, zda nepřekračuje
stanovené hygienické limity. Osobně toto vidím
jako krajní řešení při vyčerpání všech dalších
možností jednání mezi občany a MS, resp.
provozovatelem střelnice. Tímto nechci říct, že se
tímto problémem nechci zabývat, ale opravdu
nemám moc jiných legálních možností jak
problematiku hluku řešit.

Celý text vyjádření MS i zápisu jednání s MS jek dispozici na internetových stránkách obce.
Pavel Procházka

SNÍŽENÍ EMISÍ

Díky třídění odpadu naše obec přispěla ke
snížení emisí a snížení úrovně znečištění životního
prostředí a současně se tímto naší obci zmenšil
objem finančních prostředků, které vynakládá na
sběr odpadu.

Úspora, kterou jsme dosáhli představuje:
Emise CO2 ekv. 72,482 tun
Úspora energie: 1 703 456 MJ

Konkrétní výsledky za rok 2014 jsou uvedeny nainternetových stránkách obce.
Pavel Procházka

SPORTOVNÍ KLUB VE VLASATICÍCH

Dovoluj i si vás informovat o činnosti
Sportovního klubu ve Vlasaticích. Tento klub, pod
vedením trenéra Milana Dubce, se mimo jiné
zaměřuje na posilování a udržování fyzické
kondice, tzv. kruhový trénink.

Více informací naleznete v článku Sportovníklub.
Pavel Procházka

SBĚRNÁ NÁDOBA NA KOVOVÝ ODPAD

OÚ ve Vlasaticích oznamuje, že před vchod
na hřbitov byla umístěna sběrná nádoba na drobný
kovový odpad (plechovky, konzervy, . . . ). Jde o další
krok ke zvýšení efektivity třídění odpadů, který
může následně vést ke snížení finančních nákladů
na sběr odpadů.

Děkuji , že třídíte!

Pavel Procházka

UPOZORNĚNÍ ! ! !

1 : ŽÁDÁME OBČANY, KTEŘÍ DOSUD NEUHRADILI POPLATEK ZA POPELNICE A PSY, ABY TAK UČINILI DO
KONCE MĚSÍCE ČERVENCE. TÍMTO KROKEM PŘEDEJDOU SOUDNÍMU VYMÁHÁNÍ. PŘI VYŠŠÍCH

ČÁSTKÁCH, NAPŘ. SOUČET MINULÝCH LET, LZE DOHODNOUT SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ.

2: ŽÁDÁME OBČANY O DODRŽOVÁNÍ NAŠÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 1 /99 O VOLNĚ SE

POHYBUJÍCÍCH PSECH. DÁLE PROSÍME O UKLÍZENÍ EXKREMENTŮ PO VAŠICH PSECH S OHLEDEM NA

OSTATNÍ OBČANY A HLAVNĚ DĚTI.
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CVIČENÍ PRO DĚTI

Od října 201 4 do června 201 5 se každé
úterní dopoledne konalo cvičení dětí, jej ich
maminek a tatínků. Společně jsme tancovali ,
zpíval i , hrál i pohybové hry, pracovali jsme s
plastelínou, uči l i jsme se barvičky, pojmenovávat
zvířata, skládat puzzle a hlavně jsme si zvykali
jeden na druhého, na kolektiv dětí i dospělých. Za
necelý rokvšechny děti povyrostly – nejen fyzicky,
ale také upevněnou sebejistotou v činnostech,
společných hrách, v kontaktu s druhými l idmi. Ta
tam je jej ich bázlivost z prvních setkání. A tomu
jsme velmi rádi.

Děkujeme všem, kteří nám vyšli vstříc a
podpoři l i nás.

Za děti a rodiče Alena Králová

VÍTÁNÍ JARA 201 5

28. 3. 201 5 se uskutečnila akce Vítání jara,
kterou zorganizovala Unie rodičů ve spolupráci s
Klubem důchodců. Děti, které přišly, rozhodně
nelitovaly, vždyť není nad vlastnoručně upletenou
pomlázku. A nejen pomlázku si mohly děti vyrobit.
Na řadu přišly nůžky, tužka, lepidlo, barevné
papíry, vlna a už se kluci a holky mohli pochlubit
ovečkou, kočičkou, motýlkem, tul ipánem a
nádherným velikonočním přáníčkem. Všichni si
j istě pochutnal i na perníčku, který si každý ozdobil .
Velký dík patří vedení obce za zapůjčení sálu
radnice a všem, kteří se aktivně podílel i na
zdárném průběhu akce.

Alena Králová

JÁNSKÉ HODY 201 5

V soboru 27. 6. 201 5 pořádal fotbalový klub
TJ Start Vlasatice ve spolupráci s Obecním
úřadem Jánské hody. Dopoledního průvodu a
večerní zábavy se zúčastni lo 1 6 stárků a 11
krojovaných dětí.

Krojovanou chasu po celý den doprovázela
kapela SOBULÁCI, složená převážně z mladých
muzikantů. Muzikanty a později i unavené malé
stárky vezl pan Pavel Křipač na krásně ozdobeném
voze s koňmi.

Zábavu zaháji l i stárci připraveným
nástupem o půl deváté a rozhodně nenechali
nikoho sedět. Tancovalo a hrálo se až do třetí
hodiny ranní. Hodové zábavy se zúčastni lo více jak
1 30 hostů a dovoluj i si říci, že se všichni dobře
bavil i .

Na celém dni i večeru byla krásná atmosféra
zpěvu a tance. Děkuji všem zúčastněným za čas,
který věnovali přípravě těchto hodů.
Zaměstnancům za krásně nazdobené prostory a
dobrovolníkům z TJ Start Vlasatice za zajištění
občerstvení nejen pro hosty, ale i stárky a
muzikanty.

Pavel Procházka
Starosta obce
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RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Dne 23.5.201 5 se uskutečnily j iž tradiční
rybářské závody na rybníčku za Štouračovým.
Zúčastni lo se 74 soutěžicích. Celkem bylo chyceno
56 ks kaprů. Nejdelší kapr měl 57 cm.

Na prvním místě se umísti l pan Bohdanský
Tomáš (31 2 bodů), na druhém místě se umísti l pan
Veselý Zdeněk (1 73 bodů) a třetí místo obsadil pan
Buček Vítězslav (1 41 bodů).

Pro soutěžící i přihlížející bylo připravenou
bohaté občerstvení a tombola. I při nepřízní počasí
se rybářské závody vydaři ly. Tímto bych chtěl
poděkovat všem sponzorům za finanční i věcné
dary. A členům rybářského spolku za spolupráci na
rybářských závodech.

Aleš Klucho

KONCERT BEST OF AKUSTIK

Dne 30. 5. 201 5 se uskutečnil na zahradě
obecního úřadu akustický koncert pana Ladislava
Křížka, za kytarového doprovodu pana Radka
Kroce a Tomáše Krauze. Chtěla bych touto cestou
poděkovat všem za úžasnou atmosféru a návštěvu
tohoto kulturního počinu. Děkuji rovněž i těm, kteří
se na akci jakýmkoliv způsobem podílel i a pomohli
mi s její real izací. VELKÉ DĚKUJI vám všem,
neboť bez vás by nic takového nevzniklo.

S úctou, láskou a vděčností Markéta Vodáková

SOUTĚŽ V PEXESU

Na věku nezáleží! To se potvrdi lo 1 8. června 201 5
při soutěži v pexesu. 20 dětí a 4 „dospěláci“
poměřil i svou paměť, bystrost i psychickou
odolnost. Každý soutěžící sehrál 3 zápasy a ti
nej lepší se utkal i ve finále. Ve společnosti Krtečka,
psů, koní, kytek, aut, dopravních značek i indiánů
jsme si všichni uži l i báječnou soutěžní atmosféru,
sladké výhry i ceny útěchy.

Děkuji paní M. Vodákové a paní K.
Hubáčkové za věcné dary, děkuji J . Fuksové, L.
Hubáčkové a G. Konečné za pomoc při organizaci
soutěže, paní M. Boščíkové za zapůjčení pexes a
všem soutěžícím za jej ich nasazení při hře.

Prohrál, kdo se nezúčastni l !
Alena Králová
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jsem velice rád, že jsem měl tu čest uvítat
do naší obce šest nových občánků, v rámci
slavnostního obřadu, který proběhl v krásném
sobotním dopoledni dne 1 3.6. 201 5. Děti i rodiče
přišl i svátečně naladěni a prožil i společně se mnou
krásné a dojemné chvíle při při jetí nových občánků
Vlasatic. Tyto slavnostní chvíle nám zpříjemnily děti
z hudebního atel iéru pana Mgr. Kratochvíla, za což
jim moc děkuji .

S přáním hezkého dne

Pavel Procházka
Starosta obce

ŽEHNÁNÍ MOTORKÁM

Dne 1 6.5.201 5 se ve Vlasaticích uskutečnilo
Žehnání motorkám a ostatním jednostopým
vozidlům. Této akce se zúčastni lo přibl ižně 1 00
strojů různých značek a kubatur. Motorkáři se sjel i
z různých koutů naší země - namátkou Kyjova,
Vyškova, Blanska, Znojma, Brna a dokonce až z
Jeseníků. Chtěla bych touto cestou poděkovat
panu faráři za bohoslužbu, hasičům za pomoc při
zaj ištění plynulého silničního provozu, fotbal istům a
všem ostatním za perfektní občerstvení a obecním
zaměstnancům za krásně nachystané a uklizené
obecní prostranství i zázemí na zahradě obecního
úřadu. Taktéž chci všem poděkovat za hojnou
účast a velmi milou celkovou atmosféru.

Markéta Vodáková

SPORTOVNÍ KLUB

Vážení spoluobčané, rodiče, milé děti

úvodem těchto řádků bychom Vás velmi rádi
informovali o kruhových trénincích, které pořádá
Sportovní klub ve Vlasaticích z.s. v prostorách
zdejší základní školy.

Prvotní myšlenkou bylo, dát občanům
Vlasatic možnost aktivně sportovat v místě bydliště
a udělat tak něco pro své zdraví, následným cílem
zlepšení zdravotního stavu a udržení kondice
spoluobčanů. Proto vznikl spolek Sportovní klub ve
Vlasaticích z.s.

Kruhový trénink - jedinečná posilovací
metoda, která součastně rozvíjí sílu, vytrvalost a
aerobní kondici, zlepšuje kardiovaskulární systém,
napomáhá zpevňování kostí a podporuje zrychlení
metabolizmu, čímž podporuje spalování tuk a tedy
i hubnutí - se stal výchozí volbou. Je to kvalitně
namíchaný koktej l cviků pro všechny věkové
kategorie, při němž procvičíte všechny svalové
skupiny celého těla v jedné tréninkové lekci.Lekci
zahajujeme „zahřátím“ organismu, dále následuje
samotné cvičení na jednotl ivých stanovištích –
cviky na balančních pomůckách BOSU, balonech,
s činkami nebo posilování váhou vlastního těla na
závěsným systému TRX což je revoluční novinka
ve fitness,na konci každé lekce přichází na řadu
protažení a relaxace celého těla. Obávat se tohoto
cvičení nemusí ani kl ienti , kteří mají lehká
pohybová omezení. Kruhový trénink se dá totiž
„ušít“ na míru každému.

Vizí Sportovního klubu ve Vlasaticích z.s. je
změna nynějšího životního stylu plného stresu,
nezdravých potravin a návyků a návrat obyvatel,
převážně dětí, od počítačů zpět k pohybu, přírodě
a zdravým aktivitám. Hlavní náplní Sportovního
klubu ve Vlasaticích z.s. bude do budoucna rozvoj
sportu, zájmových, především sportovních,
kroužků nebo pořádání sportovních akcí v naší
obci.

Tímto bychom chtěl i Vás, rodiče, oslovit a
požádat o podporu našeho snažení. Nenechávejte
své děti sedět doma u televizorů nebo počítačů,
případně bez dozoru bloumat okolím a
experimentovat s návykovými látkami. Ukažte
svým dětem správnou cestu a veďte je ke sportu a
zdravému životu plnému zábavy a šťastných
okamžiků už od útlého věku. Pomozte j im pochopit,
že:

„Sport není ostuda, sport je zábava.“
a že: „Tým vždy dokáže víc než jedinec sám.“

Děkujeme za Vaši podporu a těšíme se na
spolupráci s Vámi

Milan Dubec
trenér fitness a kulturistiky
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HUDEBNÍ ATELIÉR

MGR. PAVLA KRATOCHVÍLA

Letošní školní rok byl pro Hudební atel iér
velmi úspěšný. Deset žáků se zúčastni lo soutěže
MŠMT a všichni dosáhli na skvělá umístění, někteří
dokonce na ta nejlepší. O umístění žáků v
okresním kole jsme Vás informovali v minulém
čísle tohoto zpravodaje, a tak jen doplním výsledky
z kola krajského a celostátního.

V krajském kole získala

Kateřina Furišová - 1 . místo

Natál ie Vedralová - 1 . místo

Kristýna Životská - 1 . místo

Katharina Osztovits - 1 . místo

Celostátní kolo se konalo 23. května v
Liberci. I zde jsme měli své žačky – Kristýnu
Životskou a Katharinu Osztovits. Obě v konkurenci
žáků hudebních škol z celé republiky získaly skvělé
2. místo.

Všem soutěžícím gratulujeme. Poděkování
patří též rodičům za jej ich podporu a spolupráci.

ZÁVĚREČNÝ KONCERT
ŽÁKŮ HUDEBNÍHO ATELIÉRU

V neděli 7. června se v Sokolovně v
Pohořel icích uskutečnil závěrečný koncert žáků
Hudebního atel iéru. Před plným sálem se
představil i všichni žáci od nejmenších čtyřletých až
po ty starší, kteří j iž mají mnohé zkušenosti s
koncertními pódii i vynikající výsledky z různých
soutěží. Kromě sólistů na různé hudební nástroje
učinkoval na koncertě také dětský pěvecký sbor
RADOST, který si získává stále větší obl ibu jak u
samotných zpěváčků, tak také u publika. Tak jak j iž
bývá na těchto našich koncertech zvykem,
publikum vytvoři lo všem učinkujícím skvělou
atmosféru.

V rámci koncertu byly také oficiálně
vyhlášeny výsledky letošních soutěží a publiku byli
představeni všichni soutěžící. Pogratulovat k
vynikajícím výsledkům přišel žákům také starosta
Pohořel ic, pan Ing.Josef Svoboda, který všem
soutěžícím předal květinu. Za Hudební atel iér
předala sladkou odměnu p.učitelka Pavlína
Kratochvílová.

Fotografie a záznam nejen z tohoto
koncertu si můžete prohlédnout nawww.atelierkratochvil.cz

Všem žákům i rodičům přejeme krásné
prázdniny plné slunce a nevšedních zážitků a v
září NASHLEDANOU.

Za Hudební atel iér Mgr. Pavel Kratochvíl
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Svoje jubilea oslavili:
Duben 2015

75. narozeniny - p. Jež Jiří

Květen 2015
75. narozeniny - p. Provázková Jozefa

- p. Bergerová Erika
- p. Matyšková Adolfka

Pevné zdraví a dostatek životní pohodyvšem oslavencům přeje redakce

Noví občánci: v Březnu 2015 jsme přivítali
Adámka Béma

v Dubnu 2015 jsme přivítali
Rozálku Karolínku Krábkovou

Nejkrásnější ze všech dárků vkládá život do kočárků.Blahopřejeme rodičům

Navždy nás opustili: v únoru 2015
Palášek Vratislav

v dubnu 2015
Vráblíková Marie

Kdo v srdcích žije neumírá...
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Z HISTORIE VLASATIC 5.díl

PŘEPIS KRONIKY Z „POVÁLEČNÝCH“ LET

Měl jsem možnost oskenovat kroniku Vlasatic z
„poválečných“ let a nyní ji převádím do elektronické
podoby, aby se do ní mohl podívat kdokoliv bez toho,
aby musel do Státního okresního archivu v Mikulově.

Zde je pátá část přepisu.
MarS

ŽŇOVÉ BRIGÁDY
Zajímavé je také usnesení MNV ze

1 7.června 1 946. K dotazu krajského vedení SČM
(Svazu české mládeže), kol ik bude v obci zapotřebí
hochů a dívek jako brigád při žňových pracích,
usneseno odpověděti, že žně provedou hospodáři
sami za pomoci své přízně, V roce 1 945 snad v
obci žňová brigáda byla, zamítavé stanovisko
zemědělců je snad jejím výsledkem.

PRVNÍ SVOBODNÉ VOLBY

VOLBY 1 946
Dne 26. května 1 946 se konaly volby do

Ústavodárného Národního shromáždění. Byly to
prvé volby v nové republice.

Ve Vlasaticích bylo odevzdáno 447 hlasů, z
toho 4 hlasy byly neplatné. Jednotl ivé kandidátní
l istiny obdrželi :

č.1 - Komunistická strana Československa 21 2 hl. ,
č.2 - Československá strana lidová 1 03 hl. ,
č.3 - Českoslov.str. sociálně-demokratická 65 hl. ,
č.4 – Českoslov, str. národně-social istická 58 hl. ,
bílé lístky - 5 lístků. (pozn.red.­ neplatné hlasy)

Podle výsledků voleb měly býti znovuzřízeny
a obnoveny Národní výbory všech stupňů. Na
podkladě zčítání z r. 1 930 ve Vlasaticích bylo
rozděleno 24 mandárů.

Byly rozděleny takto:
straně komunistické 1 2 mandátů, straně lidové 6
mandátů, straně sociálně demokratické 3 mandáty,
straně národně social istické 3 mandáty.

Jednotl ivé strany podaly kandidátní l istiny a
podle nich byly dne 25. června 1 946 určeni členové
Místního národního výboru:
I .Za komunistickou stranu Československa:

1 .Antonín Moučka, zámečník
2.Štěpánka Rytířová, v dom.
3.František Krábek, rolník
4.František Mank, šafář
5.Blažej Duchoň, rolník
6.Antonín Procházka, rolník
7.Václav Novák, zed.mistr
8.Vojtěch Lisý, rolník
9.Ludvík Hakl, zedník
1 0.František Svánovský, rolník
11 .František Lukšík, rolník
1 2.Vilém Starý, rolník

I I .Za stranu l idovou
1 .Alois Hujík, rolník
2.Jan Mlýnek, rolník
3.Antoní Pšurný, rolník
4.František Pekař, rolník
5.Václav Růžička, rolník
6.Karel Pazdera, zedník

I I I .Za stranu sociálně demokratickou
1 .Adolf Zabil
2.Anošt Vencovský
3.František Smolka

IV.Za stranu národně social istickou
1 .Hynek Slezáček, rolník
2.František Zicha, rolník
3.Jan Bureš, Kovář

RADA MNV
Již dne 30.června 1 946 byla zvolena rada

MNV, která bez velikých změn zasedala až do
února 1 948. Předsedou MNV zvolen Ant.Moučka
za KSČ, I .náměstkem předsedy Alois Hujík za
ČSL, I I .náměstkem předsedy Hynek Slezáček za
NS. Členy rady byli zvoleni: Antonín Procházka,
Vojtěch Lisý a František Mank za komunistickou
stranu, Jan Mlýnek za stranu l idovou, Adolf Zabil
za sociální demokracii . Dne 11 .července 1 946
zvolen pokladník, členové komisí a rad.

KOMISE MNV
Pokladníkem zvolen jednomyslně opět

František Zicha (ns.).
Do finanční komise zvoleni: z členů MNV

Vilém Starý, František Lukšík a Pavel Řehák za
KSČ, Jan Zemčík za ČSL, Adolf Zabil za LD,
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Ladislav Horák za NS, dále Aug. Fic, Jan Lahoda,
František Petrovský za KSČ, Josef Orság za ČSL,
Josef Hajsler za LD a Frant. Křenek za NS.

Do zemědělské komise zvoleni: Antonín
Procházka, Vojtěch Lisý, František Krábek,
František Svánovský za KSČ, Antonín Pšurný a
Václav Růžička za ČSL, František Smolka za SD a
Josef Konečný za NS.

Komise bezpečnostní ustanovena takto:
Blažej Duchoň, Frant. Mank, Frant. Karásek a
Jindřich Šiška za KSČ, Jan Karas a Josef Fuksa za
ČSL, Josef Uhlíř za SD a Jakub Krupica za NS.

Do komise stavební zvoleni pánové Václav
Novák, Ludvík Hakl, Vladimír Slezák, Fil ip Teplý za
KSČ, Jan Mlýnek a Frant. Pekař za ČSL, Hubert
Chrást za SD a Frant.Přibyl za NS.

Místní odhadci pozemků byli zvoleni pánové
Adolf Zabil , Frant. Krábek, Frant.Pekař a Josef
Konečný.

ONV V MIKULOVĚ
V téže době, t. j . 27 června 1 946 byl ustaven

nový Okresní Národní výbor v Mikulově: předsedou
se stal p. Frant. Ši ldberger, I .náměstkem
p.Frant.Novotný, I I .náměstkem p. Dr Jaroslav
Raab, I I I . Náměstkem p. Josef Škrášek. O
prázdniách byl otevřen pro děti ze zemědělských
rodin ve školní budově útulek s celodenním
opatrováním. Měl býti ve zvláštním dřevěném
domku, ale ten nebyl dodán.

SUCHO 1 946
Obilí a olejniny se v důsledku dlouhodobého

sucha neurodily v předpokládané výši a bylo nutno
požádati o snížení dodávkového předpisu,
kontingentu. Také vejce nemohla být dodána v
předepsaném množství pro hromadné hynutí
drůbeže na jaře 1 946. Z předepsaného ročního
množství 61 774 kusů bylo do 31 .5.1 946 dodáno
pouze 26740 ks. Také kontingent hus a kachen
3032kg nemohl být splněn.

LIDOVÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ
Z popudu inspektorátu l idových škol

zemědělských byla zřízena v obci v budově
měšťanské školy l idová škola zemědělská pro obce
Vlasatice, Troskotovice a Branišovice. Docházeli
do ní zemědělské děti po vychození školní
docházky po dva roky vždy ve čtvrtek na celodenní
vyučování. Návštěva (docházka do školy) byla
povinná.

RADNICE
Obecní dům, t.zv. radnice, který byl zasažen

bombou a značně poškozen, byl opět opraven a
8.srpna 1 946 byl v něm obnoven hostinec a
pronajat p.Václavu Malinovi za 1 6000 Kčs ročního
nájmu.

REGULAČNÍ PLÁN OBNOVY
Dne 28.července 1 946 provedl odhadní

znalec pan Ing. Böhm z Prahy X. odhad škod na
všech veřejných budovách. Odstranění jen
veřejných škod si mělo vyžádati náklad 5,237.21 5
Kčs. Protože obec je považovati za potřebnou
celkové obnovy, byl pověřen pan arch. ing. Kepka z
Brna vypracováním regulačního plánu pro novou
výstavbu obce.

PRŮTŽ MRAČEN
Dne 1 5.července 1 946 způsobila v obci

značné škody průtrž mračen, takže výnos polí,
snížený jarním suchem, byl skoro katastrofální.

VÝNOSY OBILÍ
Průměrný výnos na 1 ha čini l : u pšenice

ozimé 8.50q. u pšenice jarky 1 0.00q, u žita 8,50q a
u ječmene 1 2.50q. Okresní Národní výbor tyto
údaje vzal na vědomí.

LÉKAŘ V OBCI
Přímo z řad občanů se začíná objevovati

volání po místním lékaři a sl ibují se kroky k zřízení
nouzové ordinace. Volá se po udržování čistoty na
prostranstvích obce a poukazuje se na množství
trosek a plevele, které by bylo možno odstraniti ,
zvláště tehdy, budou-l i obyvatelé udržovati čistotu
před svými obydlími.

Obyvatelé sami navrhují, že by odklidi l i
zbourané objekty za dříví z nich získané.
Upozorňují také, že poškozené domky jsou
mnohde ještě zařízené, avšak nábytek trpí vlhkem
a místy je i vykrádán. Všechny stížnosti byly vzaty
na vědomí a slíbena náprava nebo brzké
provedení.

Vděčně při jal i občané dar 50.000 Kčs, které
obci věnovalo ministerstvo zemědělství na nákup
jakostního osiva.

Přes velký nedostatek, vzniklý neobvyklým
suchem, zřekli se občané velké části potravinových
lístků, za což jim bylo zvláště poděkováno
ministerstvem výživy.

Do prvého roku dvouletého hospodářského
plánu vstupovala obec Vlasatice s velkým
nadšením a nadějemi.

Dne 3.února 1 947 byl schválen plán
výstavby nových a lepších Vlasatic podle
návrhu p. Arch. Ing. Kepky z Brna.

BOJ PROTI SUCHU
Také boj proti metle j ižní Moravy – suchu –

se začal rýsovati zřetelněj i , neboť státní stavební
správa při lesnicko-technické ochraně půdy
(hrazení bystřin) oznámila, že byla pověřena
zřízením větrných zábran proti účinkům větru a
vysoušení půdy. Proto hledala ve Vlasaticích
vhodný pozemek na zřízení školky pro vypěstění a
výchovu vhodných sazenic lesních dřevin a obydlí
pro hajného.

Dne 7. ledna oznámila Osidlovací komise
ministerstva zemědělství, že bude v obci
provedeno scelení půdy, aby se umožnilo
zintenzivnění zemědělského hospodářství.

Obec Vlasatice se připoj i la k žádosti obce
Troskotovice o zřízení autobusové trati z Miroslavi
přes Damnice, Jiřice, Troskotovice a Vlasatice do
Nové Vsi, protože obec nutně potřebuje dopravní
spoj.

Konečně 24.února státní ředitel pro
kinofikaci z Brna závazně slíbi l obci zřízení
místního biografu ihned po provedení potřebných
stavebních úprav.

DVOULETÝ PLÁN
Nový duch dvouletého plánu, neseného

heslem „dva roky práce – dva kroky k blahobytu“,
zavál i do Vlasatic a přinesl naděje na lepší bydlení
– regulační plán výstavby, na lepší hospodaření –
scelování s větrolamy, na dopravní spojení –
autobusová linka i na lepší zábavu – biograf. A již
1 8.dubna došlo k dalším významným rozhodnutím:
Protože kraj je velmi chudý na studniční dobrou
vodu, usneseno Místním národním výborem již
definitivně zahájiti jednání a přípravné práce pro
vybudování vodovodu.

V příštím čísle budeme pokračovat v poválečné době,tak jak ji viděl tehdejší kronikář...
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Dne 30.6.201 5 byla oficiálně ukončena
rekonstrukce naší mateřské školy. Rekonstrukcí
prošlo celé první patro, byla zateplena půda, celý
obvodový plášť i část sklepa. Na hřišti byly
osazeny nové herní prvky a v okolí školky byly
zpevněny přístupové cesty. Většina prací byla
prováděna na základě již dříve zpracovaného
projektu minulého zastupitelstva obce, za což jim
moc děkuji . Během rekonstrukce jsme se rozhodli
některé práce upravit nebo udělat navíc, např.
nové okapy (v projektu měly zůstat stávající) nebo
odvod dešťových vod (v projektu nebyl řešen
vůbec). Všechny práce, které se realizovaly navíc,
byly konzultovány se stavebním dozorem, se
stavitelem i se zřizovatelem, a byly shledány jako
důležité nebo dokonce nezbytné. Byly také
konzultovány s poskytovatelem dotace. Celá
rekonstrukce stála 3 483 111 Kč. Většina nákladů
(maximálně však 85%) bude hrazena z poskytnuté
dotace ROPu Jihovýchod. Konkrétní částka bude
zveřejněna na našich webových stránkách během
srpna, protože závěrečnou monitorovací zprávu s
žádostí o proplacení dotace nyní final izujeme.

Dne 29.6.201 5 proběhl ve školce den
otevřených dveří a na rekonstruovanou školku se
přišlo podívat, asi třicet občanů i s dětmi. V
krásném pohodovém odpoledni jsme si u kávy a
zákusků prohlédl i školku a s nostalgií jsme
zavzpomínali na její histori i .

Na závěr bych rád poděkoval učitelům,
zaměstnancům a rodičům za velkou trpělivost při
samotné rekonstrukci, panu stavitel i za vstřícnost a
ohleduplnost k provozu školky a poskytovatel i
dotace tj . ROP Jihovýchod za poskytnutí dotace.
Jsem přesvědčen, že mírné omezení pohodlí
všech zúčastněných se opravdu vyplati lo a školka
bude dětem dobře sloužit a bude se jim líbit.

Pavel Procházka
Starosta obce

fotogalerie je na http://obecvlasatice.rajce.idnes.cz
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REAKCE, DLOUHOLETÉ ŘEDITELKY MŠ VLASATICE
PANÍ KRETOVÉ.

Dne 29.6.201 5 se uskutečnil „Den
otevřených dveří“ v MŠ. Po milém při jetí ředitelkou
jsem si prohlédla zrekontruované místnosti . Vznikly
velké prostorné třídy, nové umývárny a toalety.
Nová fasáda školy a bohaté vybavení zahrady
jakoby volalo, že ještě budou sloužit mnoha dalším
pokolením.

Chtěla bych touto cestou poděkovat
zaměstnancům školy a obecního úřadu, že se o to
zasloužil i a přála bych si, aby toho v hojném počtu
děti využíval i .

Kretová
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KYBERŠIKANA

Dne 1 2. 3. 201 5 proběhl na naší škole
výukový program , , KYBERŠIKANA“ pro žáky
4.–9. ročníku a žáky speciální třídy. Por. Mgr.
Zdeňka Procházková z Krajského ředitelství
Jihomoravského kraje seznámila žáky s různým
nebezpečím, které j im hrozí při používání internetu.
Kyberšikana je nezákonný čin, při kterém pachatel
napadá své oběti, vyhrožuje j im, uráží je a šíří o
nich pomluvy. Tyto činy mohou končit tragicky,
pokud nejsou včas odhaleny, v některých
případech i smrtí napadené osoby. Když je člověk
šikanován přes internet, je vhodné nenechávat si to
pro sebe a nebát se s tím někomu svěřit. I osoby
mladší patnácti let mohou být trestně stíhány, a to
od dvanácti. Je dobré si pamatovat, že kyberšikana
se nevyplácí.

Ing. Pokorná Miluše

NOC S ANDERSENEM

Letošního jubilejního patnáctého ročníku
celostátní akce na podporu čtenářství se zúčastni la
i naše škola. Sedmnáct žáků z druhého stupně se
rozhodlo nestrávit páteční večer u počítače. Místo
toho přišl i do školy, kde je čekala dobrodružství se
starými Egypťany. Noc Andersenem se pořádá
každý rok jako připomenutí Mezinárodního dne
dětské knihy, který připadá na 2. duben, den kdy se
narodil známý dánský pohádkář. Cílem je ukázat
dětem, že s knihami se dá zažít leccos zajímavého,

že čtení může být zábava a dobrodružství.
První část večera strávily týmy žáku

luštěním různých literárních úkolů a hádanek, po
jej ich úspěšném vyřešení odhali ly hlavní téma
večera – Egypťané a Kniha mrtvých. Další část
programu už se odehrávala v Egyptě. Některé děti
si dokonce vyzkoušely, jaké je to stát se mumií.
Naštěstí jen na chvilku. Také jsme kresl i l i na trička
a natáčeli vzkaz pro kamarády z jiných škol.
Nejvíce se ale stejně čekalo na noční hru. Skoro
všichni byl i odvážní a vypravil i se do temnoty, aby
vysvobodil i zbloudilou duši faraona. Nebylo to
vůbec jednoduché, ale díky odvaze všech
zúčastněných byl faraon nakonec ve sklepení školy
vysvobozen a mohl se uložit ke kl idnému spánku. A
my také.

Velké poděkování patří bývalým žákům
školy – Simoně Konečné, Tomáši Konečnému,
Michalu Balákovi a Olze Kročilové za pomoc s
přípravou a realizací noční hry.

Dagmar Sedláková

PROJEKT LES NA JAŘE

Od 7. dubnado 1 0. dubna se na naší škole
konal projekt Les na jaře zaměřený na vodu kolem
nás. V úterý a ve středu bylo vyučování tematicky
zaměřěné na vodu, les a lesní živočichy.Ve čtvrtek
se žáci uči l i přímo v terénu. První stupeň a
speciální třída byli na tematické vycházce po obci
ukončené na školním hřišti a druhý stupeň se vydal
k rybníku Křižák, kde žáci vypracovali úkoly na
pracovních l istech zabývajících sevodou a vodními
živočichy. Připlavala se nám představit i nádherná
labuť.

V pátek jsme projekt ukončil i v brněnském
planetáriu. Speciální třída a první stupeň v sále
Digitária zhlédl i pohádkový příběh Se zvířátky ve
vesmíru a druhý stupeň byl v sále Exploratoria na
prohlídce výstavy Příběh Sluneční soustavy.

Ing. Miluš Pokorná, koordinátor EVVO

38. ROČNÍK PYTHAGORIÁDY

Pythagoriáda patří mezi oblíbené
matematické soutěže. Mezi lety 1 978 a 2009 byla
připravována ve Výzkumném ústavu pedago-
gickém v Praze. Od června 2009 byl garantem této
soutěže NIDM MŠMT a od roku 201 4 je garantem
soutěže NIDV. Soutěž je určena všem žákům
pátých, šestých, sedmých a osmých ročníků
základních škol a j im odpovídajících ročníků
víceletých gymnázií, probíhá ve dvou kolech –
školním a okresním. Cílem Pythagoriády je zvýšit
zájem o matematiku u co největšího počtu žáků.
27. března se na naší škole konalo školní kolo

Pythagoriády. Žáci 5. – 8. ročníku
řešil iodpovídájícíúholy. Šikovní čtvrťáci si
vyzkoušeli řešení pro pátý ročník. Všem
účastníkům blahopřejeme.

Ing. Miluše Pokorná

ZŠ A MŠ VE VLASATICÍCH
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LES NA JAŘE VE SPECIÁLNÍ TŘÍDĚ

Les na jaře je název projektu, kterého se
naše škola zúčastni la v týdnu od 7. do 1 0. dubna.
Ve slohu jsme žákům představil i počítačový
výukový program Lesní ekosystémy. V hodině
přírodopisu pakvyplňovali pracovní l isty k tématům
zvířata, rostl iny, potravní řetězec a význam lesa. V
hodině cizího jazyka žáci vyhledávali na Google
překladači slova z okruhu les a voda. V literární
výchově si přečetl i úryvky z knih Cesta k vodopádu
nebo Rumcajs, Manka a Cipísekv lese Řáholci.

Ve fyzice a chemii jsme se s žáky zabývali
vodou. Zopakovali si , jaké má voda vlastnosti a
skupenství, jaký je koloběh vody v přírodě, a jak se
voda využívá, a jak j i člověk znečišťuje.

Vzeměpisu jsme vylušti l i osmisměrky na
téma Co nepatří do kanálu aVodstvo v ČR. Také
jsme roztřídi l i prostorové modely hub. Vytvoři l i jsme
skupinu jedlých a jedovatých a vystavil i je v
chodbě. Doplňující informace jsme vyhledávali na
internetu v hodinách informatiky. Čini l i jsme se i ve
výtvarné a pracovní výchově a zhotovil i jsme dvě
prezentace – les, vodstvo,kterými jsme vyzdobil i
přízemí školy.

Ve čtvrtek si žáci opekli špekáčky a my jim s
kolegyní zdůraznily, kde se může rozdělávat oheň,
a co vše může zničit.

V pátek 1 0. dubna jsme spolu s celou školou
zavítal i do brněnské hvězdárny a planetária, kde
jsme v Digitáriu zhlédl i pohádkový příběh Se
zvířátky o vesmíru.

RNDr. Jitka Kaňovská, učitelka speciální třídy

JAK SE CHRÁNÍ KVĚTINKAMiroslava Hartmanová
Příroda je krásná věc.

Příroda je krásná báseň,
ptáčci vymýšlí si novou píseň.

Mraveneček nese dříví,
l idé zase ničí býlí.

Jednou lidi řekl i si :
„Příroda se neničí!

Vezmem hrábě, semínka,
hop - a je tu květinka.“

E-TWINNING

V našem mezinárodním projektu jsme se
dostal i do další fáze. V té předešlé jsme tvoři l i
prezentace a obrázky k pověsti o Bruncvíkovi.
Poslal i jsme také přání k Velikonocům.
Momentálně se věnujeme pověsti o Bivojovi a
kanci. Současně se průběžně seznamujeme s
pracemi našich partnerů z Polska, Řecka a
Španělska.

Mgr. Kristýna Vrobelová

DOPRAVNÍ DEN

Ve středu 22. dubna nás opět navštívi l i
pracovníci SVČ Pohořel ice, kteří pro žáky 1 .
stupně a speciální třídy připravil i dopravní den. Děti
se seznámily se základními pravidly si lničního
provozu a vyzkoušeli si jízdu zručnosti a
přecházení si lnice po přechodu pro chodce mezi

kostelem a obecním úřadem. Čtvrťáci a páťáci
získali Průkaz cyklisty a někteří byl i nominováni do
okrskového kola soutěže Mladý cyklista.

Mgr. Kristýna Vrobelová

DEN ZEMĚ NA I. STUPNI

Ve čtvrtek 23. dubna jsme oslavil i Den
Země. První dvě hodiny se děti uči ly ve třídách. Po
velké přestávce jsme začali oslavu Dne Země
písničkou a pak se odebral i na školní pozemek,
kde jsme uklidi l i odpadky a zúrodnil i kousek
políčka. Menší školáci si pletl i z pampelišek
věnečky a pozorovali jarní přírodu. Žáci 4. a 5.
ročníku si založi l i své záhonky a oseli je hráškem,
cibulkou, letničkami a j inými semínky. S přísl ibem
velké péče očekáváme báječnou úrodu.

Mgr. Kristýna Vrobelová

SOUTĚŽ MLADÝ CYKLISTA

V pátek 24. dubna se v Pohořel icích konala
soutěž Mladý cyklista. Za naši školu vyjel i do boje
čtvrťačky Anna Marie Dufková a Miroslava
Hartmanová a páťáci Pavel Špaček a Jiří Vaněk.
Celkem se soutěže účastni lo 1 5 družstev ve dvou
kategoriích.

Každý účastník podstoupil jízdu zručnosti na
parkovišti , j ízdu v reálném provozu a testy z
pravidel si lničního provozu a základů první pomoci.
Všichni se velice snažil i už v přípravě, která nebyla
příl iš dlouhá, a možná i proto byl výsledek vskutku
nádherný. Získali jsme čtvrté místo.

Mgr. Kristýna Vrobelová

VANDALOVÉ ÚTOČÍ

Ve čtvrtek 23. dubna jsme slavil i Den Země
a ve škole jsme si začali dělat záhonky. Ale přes
víkend se stala ošklivá věc. Přišel nějaký škůdce a
všechno nám zniči l . Měli jsme například tři jahody
a už máme jen jednu.

Byly tam naházené cihly, roztrhané sáčky od
semínek, kterými jsme měli označené, kde je co
zaseté.

Kdo mohl něco takového udělat?!

Miroslava Hartmanová

ZNIČENÍ (NAŠÍ) ŠKOLNÍ ZAHRÁDKY

Ve čtvrtek 23. dubna jsme slavil i Den Země.
Pracovali jsme na zahrádce za školou. Vybíral i
jsme kamení, rozbíjel i hroudy, kopali příkop, sázeli
jahody, sel i hrášek, melouny, okrasné květiny,
ředkvičky. Dalo nám to hodně práce. Těšil i jsme
se, až to vyroste, jak si pochutnáme.

Když jsme šli zahrádku v pondělí zalít, bylo
všechno úplně zničené. Někdo nám náš záhonek
rozkopal, válely se tam odpadky, tráva a zbytky
cihel.

Velice nás mrzí, že se někdo může takto
chovat a neváží si práce druhých.

Anna Dufková



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2015STRANA 16

DNY PODLE PODNEBNÝCH PÁSŮ

V přírodovědě se učíme o naší planetě a o
podmínkách života v různých koutech světa.

Pro ozvláštnění tohoto učiva jsem se
rozhodla připravit dětem 4. a 5. ročníku projektové
dny – tropický a polární den. Šlo o propojení učiva
vlastivědy a přírodovědy s ostatními předměty. Jak
se na tuto akci dívají její samotní účastníci můžete
posoudit z následujících příspěvků.

Mgr. Kristýna Vrobelová

TROPICKÝ DEN
Tropický den se konal ve středu 1 8. března.

Za zvuku afrických a hawaiských písní jsme
vyráběli květinové korále (květy jsme získali
skládáním papíru a rýsováním podle středové
souměrnosti). Dále jsme pracovali ve skupinkách.
Na Internetu a v obrázkových encyklopediích jsme
hledali zvířata a rostl iny, které žijí v tropických
oblastech. Všechno jsme pak překládali do
angličtiny. Odměnou nám byl osvěžující
vlastnoručně vyrobený ovocný salát z tropického
ovoce.
POLÁRNÍ DEN

Polární den se odehrál týden po tropickém
dnu ve středu 25. března ve 4. a 5. třídě. Celá akce
se konala ve škole ve Vlasaticích. Ptáte se, co se
stalo? Tak já vám to povím.

Dělal i jsme zmrzlinu, hledali na internetu a
stavěli iglú z cukru. Na konec jsme se oblékl i jako
Eskymáci a všichni se vyfoti l i .

Den se nám moc líbi l .
Pavel Špaček

Paní učitelka o přestávce schovala lístečky s
úkoly (např. postavit iglú z kostkového cukru, najít
jak vypadá, a co způsobuje polární záři a
podobně). Potom jsme se převlékl i do kostýmů
Eskymáků.

Těším se na to, co nám paní učitelka zase
pěkného vymyslí.

Anna M. Dufková

Prvních deset minut jsme hledali otázky,
které nám paní učitelka schovala ve třídě, potom
jsme šli na dvě vyučovací hodiny do počítačové
učebny a hledali jsme odpovědi na otázky.
Nakonec jsme stavěli iglú a přiřazovali zvířata ke
slovům Antarktida a Arktida. Nejvíce se mi líbi lo
stavění iglú. Těším se na další akci.

Miroslava Hartmanová

TESTOVÁNÍ STONOŽKA

Ve dnech 1 4. až 21 . dubna se naše škola
zúčastni la celostátního testování znalostí žáků
třetích, pátých a sedmých ročníků. Testy se
vyplňovaly přes online formulář. Otázky byly z
oblasti českého jazyka, matematiky a všeobecného
přehledu. Žáci třetího ročníku k tomu ještě vyplni l i i
dva testy z angličtiny.

Mgr. Kristýna Vrobelová

HRY BEZ HRANIC

V pondělí 1 1 . května jsme se vydali do
Pohořel ic na soutěž Hry bez hranic. Cestou jsme
ještě nabral i naše soupeře z Troskotovic a s
dobrou náladou a bojovným duchem pokračovali
dál. V Pohořel icích se k nám přidal i žáci ze

speciální třídy - naše fanouškovská základna.
Všechno se odehrávalo ve sportovním areálu za
školou. Soutěžící děti dostaly občerstvení, pak
jsme se rozcviči l i a klání mohlo začít. Našimi soky
byli žáci z Pohořel ic, Přibic, Žabčic, Ivaně a
Troskotovic. Disciplíny byly netradiční, v některých
šlo hodně o štěstí. Z počátku jsme byli ve vedení,
ale po třetí disciplíně si štěstěna přesedla j inam a
naše družstvo skončilo na pátém místě. My si z
toho ale nic neděláme, protože to hlavní jsme si
odnesli všichni. . . spoustu zážitků ze sportovního
dne. Příjemné bylo i to, že si v čase mezi
disciplínami mohly zacvičit i děti , které nesoutěžily.

Mgr.Kristýna Vrobelová

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM

Naše škola je dlouhodobě zapojena do
projektu Celé Česko čte dětem. Speciální třída
společně s prvním stupněm 1 4. května na počest
tohoto projektu přivítal i Barboru Marcaníkovou
působící v Janáčkově divadle v Brně a ve
Filharmonii Zlín, která si pro nás připravila
komponovaný pořad. Slečna Marcaníková nám
nejdříve pověděla o houslích, a pak nám ukázala

ty, na které hraje.
Svůj program věnovala operám Bedřicha Smetany
a samotné vystoupení se týkalo Prodané nevěsty.
Děj opery přečetla z knihy České divadelní
pohádky od Františka Zacharníka a prokládala jej
áriemi. Na závěr se k ní přidaly hrou na kytaru i
paní učitelka Kristýna Vrobelová a žácihrál i na
Orfovy hudební nástroje. Všichni jsme si nakonec
zazpívali své oblíbené písně.

RNDr. Jitka Kaňovská, učitelka speciální třídy

DIVADLO V MATEŘSKÉ ŠKOLE

V pátek 29. května k nám opět při jelo
divadélko Rolničky. Pohádka O víle z kouzelného
lesa nám připomněla význam čisté vody pro
člověka i zvířátka a důležitost třídění odpadků a
udržování čistoty v přírodě. Pohádka se dětem
líbi la a velmi dobře reagovaly na otázky. Již nyní se
těšíme na další návštěvu našeho oblíbeného
divadélka.

Pavla Pláteníková, vedoucí učitelka

VYHLÁŠENÍ CELOROČNÍ SOUTĚŽE
VE SBĚRU VRŠKŮ OD PETLAHVÍ

(DAR NA LÉČBU PRO EVIČKU KOPEČKOVOU, POHOŘELICE)

1 . místo 1 . – 3. ročník 1 8 kg
2. místo spec. třída 1 2 kg
3. místo 4. – 5. ročník 1 0 kg
4. místo 7. ročník 5 kg
5. místo 9. ročník 4 kg
6. místo 8. ročník 3 kg
7. místo 6. ročník 2 kg

pan školník a paní uklízečka 9 kg
-------------------------------------------------------

CELKEM SE NASBÍRALO 63 kg

DĚKUJEME VŠEM SBĚRAČŮM
koordinátor EVVO Ing. Pokorná Miluše
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VÝLET DO VIDA CENTRA

V pondělí - 22.června 201 5 navštívi l i žáci
1 .stupně a 7.ročníku Interaktivní výstavu VIDA v
BRNĚ na výstavišti . Nejdříve nás čekalprogram,
který se jmenoval „ Stavíme pasivní dům!“ Byli
jsme rozděleni na 2 skupinky a postupně jsme
vypracovávali různé pracovní l isty na téma
energetická šetrnost a projektování vysněného
domu. Na závěr jsme si prohlédl i a vyzkoušeli celé
patro studia s vystavenými exponáty na fyzikální
zákony, pokusy z chemie a přírodopisu. Užil i jsme
si i různých prolézaček, skluzavek, hlavolamů a
jiných modelů. Nakoupil i jsme si různé suvenýrya
domů jsme si odvezli deskové hry a pracovní l isty.
Výlet se velmi vydaři l . Na závěr musíme žáky moc
pochválit za dobré chování během celé akce.

Mgr. Kristýna Vrobelová, Mgr. Renata Procházková,
Ing. Miluše Pokorná, Marcela Řiháčková

PREZENTACE ŽÁKŮ 9. ROČNÍKU

Začátkem února letošního roku jsme dostal i
za úkol, vybrat si témata, která nám jsou blízká a
vytvořit na ně prezentace. Po při jetí na střední
školy jsme začali pracovat. Pomáhal nám při tom
celý učitelský sbor. V měsíci květnu jsme již
finišovali .

24. 6. 201 5 proběhly prezentace za účasti
našich rodičů a učitelů. Zúčastni l se i pan starosta.
Snad se všem naše práce líbi ly a doufáme, že
nejsme poslední deváťáci, kteří na prezentacích
pracovali .

Tereza Doležalová, Nikola Kotulková,
žákyně 9. ročníku

VÍCEBOJ V PŘÍSNOTICÍCH

ZŠ a MŠ Žabčice nás pozvala na víceboj
pro žáky I . stupně. Vše se odehrávalo na hřišti TJ
Sokol Přísnotice.

Nevíte, co víceboj obnáší? Tak pozorně
čtěte. Jsou to tyto disciplíny: skok do dálky, hod
kriketovým míčkem, běh na 50 a 300 metrů. A to
všechno naši borci a borkyně absolvovali v
kategoriích mladší žáci, žákyně a starší žáci,
žákyně. Kdo naši školu velmi pěkně reprezentoval?
Za mladší žáky to byl Aleš Kovařík a Daniel
Březina z 1 . ročníku. Za mladší žákyně sportovala
Barbora Boščíková a Jul ie Puttersteinováze 3.
ročníku. Starší žákyně musela zastoupit Sandra
Konečná ze 3. ročníku a druhou byla Anna Marie
Dufková ze 4. ročníku. Poslední družstvo tvoři l
Libor Slavík a Miloš Zourek, oba z 5. ročníku.

Tomuto velkému klání předcházel tréning u
nás ve škole v rámci tělesné výchovy. Přípravy byly
opravdu dokonalé.

Vše se odehrálo 1 2.6. za skvělého
slunečního počasí (na sportování až příl iš), za
podpory diváků a nás učitelek, které někdy
prožíval i vystoupení svých svěřenců velmi
emotivně.

Velká gratulace patří Jul i i Puttersteinové za
2. místo ve skoku dalekém.

Všem našim sportovcům byla udělena
pochvala ředitelky školy.

Mgr. Marcela Mikelová

TROSKY

V pátek1 9. 6. 201 5 a ve středu 24. 6. 201 5
se pořádala přátelská setkání žáků vlasatické a
troskotovické školy. V pátek jel i naše děti z 1 .
stupně do Troskotovic, kde pro ně paní učitelka
Zdražilová nachystala pěkné sportovní klání a
šipkovanou, která se bohužel vzhledem k
deštivému počasí nakonec nekonala.

Ve středu při jel i troskotovické děti k nám.
Uvítal i jsme je hned při příchodu do školy
písničkou. Sedmáci, osmáci a nejstarší žáci ze
speciální třídy připravil i pro mladší děti 1 2
stanovišť. Soutěžící žáci se rozděli l i do dvojic tak,
aby byl v týmu vždy jeden člen z každé školy.

Paní kuchařka nám přichystala na svačinku
hamburgery, což mělo velký úspěch :o). Na závěr
jsme se všichni podepsali na pamětní l istinu,
rozdali ceny - medaile, které vyrobily děti ze
speciální třídy s paní učitelkou Hájkovou, zazpíval i
si . Počasí nám báječně vyšlo, takže jsme si to
krásně užil i a už se všichni těšíme na další ročník.

Mgr. Kristýna Vrobelová

ZOO BRNO

Den před vysvědčením se žáci 8. ročníku
vypravil i do brněnské ZOO.

Výlet byl zároveň rozlučkou s vycházejícími
žáky, Markem Doležalem a Jakubem Lechnerem. A
také Valerií Balíkovou, která se odstěhovala.

Přálo nám krásné slunečné počasí. Užil i
jsme si krmení tygrů, vyřádil i se na skluzavce.

Třešničkou na dortu bylo nakupování ve
Vaňkovce. Dobrá nálada, která panovala celý den,
nás neopusti la ani po příjezdu domů. Rozlučkový
výlet se vydaři l .

Mája Gašperáková, třídní učitelka

JAK TO VIDÍME MY

Před rokem byla úspěšně zřízena speciální
třída v ZŠ a MŠ Vlasatice. Žáci si po ročním
působení odnášejí ze spousty nejrůznějších aktivit
pěkné zážitky, kamarádské vztahy. Prostě se
začlenil i do kolektivu celé školy. Svědčí o tom jak
spokojení žáci, tak jej ich rodiče. Všichni jsou rádi,
že našl i zázemí ke svému dalšímu vzdělávání.
Přispěly k tomu i výborné materiální podmínky,
jako plošina pro vozíčkáře, sociální zařízení,
nábytek, učební pomůcky apod. Za zmínku stojí i
možnost stravování ve školní jídelně, činnost ve
školní družině a zajištění dopravy ze strany
pedagogů. Výše uvedené jistoty znamenají, že se
po prázdninách rádi vrátíme tam, kde je nám
dobře.

Poděkování patří zejména paní ředitelce,
která se o to svým nemalým úsilím zasloužila.

Za speciální třídu: Jitka Kaňovská, RNDr.
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PODĚKOVÁNÍ

Vážená a milá paní ředitelko Mikelová,
dovoluj i si Vám touto cestou poděkovat za

Vaši práci i práci celého učitelského sboru naší
školy. Dnes ráno jsem cestou na nákup objevila v
naší prodejně tablo „našich 9-ťáku“ a přiznám se,
že jsem měla husí kůži…a nejenom já, stálo nás u
něj více :) Opravdu silně jsem si opět uvědomila,
co pro nás všechny naše škola znamená a jak moc
jsem vděčná, že ji tady máme. Vím, že pro ni a
naše děti děláte maximum, nezřídka na úkor
vlastního volného času a bohužel někdy i zdraví.
Děkuji vám všem za rodinné prostředí naší školy,
formu výuky, exkurze, výlety… a mnoho dalšího.
Věřte, že pokud by byla naše škola v ohrožení,
máte za sebou opravdu „si lný tým“ z řad
spokojených občanů naší vesnice.

Toto mé psaní posílám zároveň v kopii i na
naše zastupitele s poděkováním, za jej ich perfektní
práci při real izaci rekonstrukce naší mateřské
školy, která byla j iž „malinko dotačně“ v ohrožení.

VELKÉ DĚKUJI , páni zastupitelé, vážím si
vaší práce.

S úctou a přáním pohodových letních dnů
Markéta Vodáková

Dobrý den Vám všem,
ráda bych se připoj i la k poděkování, které

Markéta napsala. Když jsem minulý týden zavítala
do naší školy za paní ředitelkou, nečekaně se
spolu se mnou dostavily i si lné emoce. Ten den
jsem si uvědomila, jak moc mám školu spojenou
nejen se svými rodiči, kteří v ní dlouhá léta působil i ,
ale i s naší vesnicí. Nedovedu si představit, že by
škola nefungovala nebo byla zavřena. Proto i já
chci touto cestou vyjádřit velké díky celému
učitelskému sboru a paní ředitelce za všechno, co
pro školu a děti dělají! Moc si toho vážím!

A děkuji také za uskutečněnou realizaci
rekonstrukce mateřské školky, pohled na ni je teď
opravdu příjemný a veselý! Hned bych se tam
vráti la. . .

Krásné léto všem!
Monika Strnadová

PRONÁJEM MYSLIVNY

Myslivecké sdružení Vlasatice Vám nabízí
pronájem myslivny.

V naší myslivně je možné oslavit různá
jubilea, pořádat firemní schůzky a večírky,
uspořádat svatební hostinu, oslavit promoci atd.
Myslivna je vybavena krbem, barem a kuchyní s
veškerým nádobím, jídlo si zde můžete sami
připravit. Kapacita myslivny je pro cca 1 00 lidí.

Cena pronájmu je:

1 -6 hodin za 300,-

24 hodin za 1 500,-

48 hodin za 2500,-

Bližší informace u pana Lubomíra Provázka,
Vlasatice č. p. 437

TJ START VLASATICE

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍ ČÁSTÍ
SOUTĚŽE 201 4/201 5

Vážení příznivci fotbalu v naší obci. Blíží se
prázdniny a tak mi dovolte pár řádků zhodnocení
sezóny mužů a žáků. V posledních 4 měsících se
toho na hřišti hodně událo.

V uplynulé sezóně můžeme hodnotit výkony
našich mužstev kladně, ikdyž tam byly drobné
mouchy, které bychom vymazali z paměti. Muži po
špatném začátku sezóny se dostal i do tempa a v
jarní části dokázali z 1 2ti utkání 1 0 krát zvítězit. Až
do konce sezóny bojovali o druhé místo, ale po
posledních dvou prohrách zůstal i na třetím místě
tabulky.

Doufáme, že budeme pokračovat v dobrých
výkonech i v nadcházející sezóně, která začíná v
srpnu.

Starší žáci vybojovali v okresním přeboru
1 .místo, ale bohužel vzhledem k věku velké části
mužstva nemohou za starší žáky již hrát, protože
budou v dorosteneckém věku. Na výroční schůzi v
únoru jsme se dohodli s Troskotovicemi na
společném družstvu dorostu, ale v květnu při
jednání od toho Troskotovice odstoupily.

Poněvadž našich domácích je málo, tak
jsme oslovil i TJ Olbramovice, kteří souhlasí se
spojením mužstva dorostu Olbramovice-Vlasatice,
takže ti hráči, kteří budou mít zájem hrát budou mít
možnost hrát.

Mladší žáci hrají společně s Troskotovicemi
a umísti l i se na 3. místě a v příští sezóně budou
pokračovat a doufáme, že se hráčům bude dařit v
příští sezóně stejně jak v té minulé.

Tímto bych chtěl hráčům poděkovat za
každý víkend, který obětují, aby nás všechny
potěšil i . vedení TJ Start Vám děkuje za podporu a
přeje příjemné prožití léta, hodně zdraví a těšíme
se na další setkání v další sezóně.

Plánované činnosti o prázdninách:

1 .srpna Memoriál Františka Matušky
1 6. srpna Zahájení sezóny 201 5/201 6

Za TJ Start
Zdeněk Fuksa
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STALO SE NEJEN V OKOLÍ

MarS
zdroj - www.policie.cz

MOŽNÁ ZAČNE VČELAŘIT
Včelařit asi chce začít zatím neznámý

pachatel, který řádil Pohořel icích - Smolíně. Na
oplocený pozemek tamních včelařů se dostal po
poškození plotu. Z včelnice pak odcizi l dvě
soupravy úlů se včelstvy. Hodila se mu i vojenská
maskovací plachta. Včelařům tak způsobil škodu
za nejméně patnáct tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 25. března 201 5

VENTILACE NEBYLA BEZPEČNÁ
Ve venti lační poloze pootevřené okno

hostelu v Pohořel icích pravděpodobně vybídlo
zatím neznámého pachatele k akci. Ten si
nezajištěné okno šikovně otevřel a z pokoje odcizi l
ubytovaným cizincům notebook, externí disk,
peněženku s finanční hotovostí a osobními
doklady. Hodily se mu i odložené šperky. Mužům
ve věku dvacet sedm a dvacet tři let způsobil škodu
za nejméně patnáct tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 1 0. dubna 201 5

ÚTĚK PO KABELU SE NEZDAŘIL
Scénu z akčního fi lmu, která připomínala

výkony známého francouzského herce, si naplno
vychutnal i pohořel ičtí pol icisté. V poledne
zabouchali na dveře jednoho z pokojů tamního
hotelu, který slouží spíše jako ubytovna. Jeho
nájemce zareagoval vcelku pohotově a hlavně
akčně. Třiceti letý muž měl pádný důvod.
Nenastoupil totiž do výkonu trestu odnětí svobody.
Muž, který je trestán za pestrou trestnou činnost,
využil několikametrovou prodlužovačku. Na kabelu
udělal několik uzlů a než se policistům a
přivolaným hasičům podaři lo násilím přes dveře
vstoupit do pokoje, začal slaňovat. Spusti l se do
úrovně druhého patra. Tam se rozhoupáním snažil
přeskočit na střechu restaurace, což se mu
nepovedlo. Využil tedy otevřeného okna a mimo
jiné řádně vyděsil právě spícího hotelového hosta.
Snadno se sice dostal na chodbu hotelu, kde jeho
akční cesta za vytouženou svobodou skončila.
Čekali tam na něj s připravenými pouty policisté.
Muž po výslechu putoval do věznice. Tam mu bude
asi jeho současný půlroční trest prodloužen. Jen při
pokusu o útěk si přitíži l porušováním domovní
svobody. Navíc hraje stěžejní rol i v dalších
rozpracovaných případech.

por. Bohumil Malášek, 1 6. dubna 201 5

ULEHČIL SI JARNÍ PRÁCE
Jarní práce na zahradě si ulehčil zatím

neznámý pachatel, který zamíři l do Cvrčovic. Ke
stodole na pozemku osmapadesáti letého majitele

se dostal snadno, dovnitř už musel násilím. Po
poničení zámků na vratech odcizi l motorový
kultivátor i s příslušenstvím. Hodil se mu i pluh a
radl ice na naorávání brambor. Škoda je více než
dvacet tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 29. dubna 201 5

PŘES ÚČET PROŠLO PŮL MILIÓNU KORUN
Obrovské zklamání a kruté vystřízl ivění

čekalo po třech měsících na osmadvaceti letou
ženu z Pohořel icka. Přitom její příběh začal až
podezřele jednoduše. Reagovala na inzerát na
nabídku administrativní práce z domova. Vyměnila
si několik mailů s neznámým mužem. Pro něj měla
dělat finanční analýzy. Za tímto účelem si měla
založit na své jméno podnikatelský účet. To také
učini la a přesně podle pokynu pak přeposlala
svému novému zaměstnavatel i kompletní
dokumentaci od účtu. Stejně tak předala i
přístupová data do internetového bankovnictví.
Dočkala se také první odměny. Měla sice za první
pracovní úkony slíbeno deset tisíc korun, ale na její
účet dorazila jen polovina. Dále měla čekat na
zadání finančních analýz. Zadání ale i přes její
urgenci nepřicházelo. Jednou tvrdi l majitel firmy, že
analýzy se musí důkladně připravit, j indy odjel na
několikatýdenní dovolenou. Spokoji la se s tím, že
práce brzy při jde. Místo toho přišel po na začátku
května rozhořčený telefonát. Ne ovšem od
zaměstnavatele, ale od naštvané zákaznice portálu
s parfumerií perfumes-sale.com. Ta jí vedle toho,
že jí dluží objednaný dopředu zaplacený parfém,
sděli la, že je zastupující osobou portálu pro
Českou republiku. Mladá žena také zjisti la také, že
platby z e-shopu probíhají přes její účet. Ještě
krutější informace na ni čekala v bance. Zjisti la, že
za pár týdnů prošlo přes její účet nejméně půl
mil iónu korun. Aktuální zůstatek, něco málo přes
sto tisíc korun, z účtu vybrala a odešla vše oznámit
na polici i . V dalších dnech se pak dočkala řady
nevybíravých telefonátů. Zj isti la také, že její jméno
koluje po internetu mezi podvodníky a dlužníky. To
ale není všechno, musí navíc nyní počítat se
stíháním za legalizaci výnosů z trestné činnosti z
nedbalosti .

por. Bohumil Malášek, 26. května 201 5

CHTĚL SI SNADNO PŘIVYDĚLAT
Hned první den v novém zaměstnání si chtěl

zajímavě přivydělat devatenácti letý mladík. V
průběhu poměrně monotónní práce u lisu v areálu
pohořel ické firmy jej napadlo, že by mohl nahlásit
ztrátu mobilního telefonu z jeho šatní skříňky.
Postupoval chytře, poniči l zámek na skříňce a po
odpolední směně nahlási l odcizení skoro
dvacetitisícového přístroje na polici i . Při
prověřování případu ale mladík, jenž není
pohořel ickým policistům neznámý, přiznal, že
oznámení si vymyslel v touze získat snadno
peníze. Nyní musí počítat s dalším trestním
stíháním.

por. Bohumil Malášek, 2. června 201 5

K HŘEBÍKŮM VZAL I BRAMBORY
Směsici věcí si odnesl zatím neznámý

pachatel, který se vloupal do prodejny
zemědělských produktů v Pohořel icích. Na
pozemek se dostal po překonání plotu, do budovy
už musel za použití násilí, když poniči l jednu ze
stěn. V prodejně pak odcizi l travní sekačku,
elektronické zavlažovací hodiny, domácí nářadí a
náčiní a deset tisíc hřebíků. Hodily se mu i dva
pytle brambor. Škoda je skoro deset tisíc korun.

por. Bohumil Malášek, 5. června 201 5
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
VLASATICE

www.sdh-vlasatice.webnode.cz

POŘÁD SE NĚCO DĚJE

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Pálení čarodějnic j iž tradičně zaháji ly

odpoledne děti svojí výpravou za čarodějnicí, viz
níže v článku "Dětské čarodějnice" naší členky
Mgr. Pavlíny Konečné.

V minulém čísle jsme informovali o strastech
s pořádáním Pálení čarodějnic. K již dříve
zmiňovaným toaletám nám ještě přibyly: odmítnutý
kamion (dopravce ho prodal) a z technických
důvodů odmítnutá účast některých kapel. Všechno
se nám nakonec podaři lo vyřešit. Toalety byly
zajištěny sponzorsky. Kamion byl přislíben bohužel
až na poslední chvíl i a dorazil menší, ale účel
splni l . Nově zahrály kapely MILTON ROCK a
PROJEKT ROCK s BOBEM ŠMÍDEM. Kapelám se
podaři lo navodit dobrou atmosféru a ohlasy na
jej ich vystoupení byly kladné. Jako každý rok jsme
nevybíral i vstupné, proto byl počet návštěvníků
odhadnut provedením sčítáním z pódia, tudíž
nepřesně, ale s j istotou vyšší než 300. Z postupně
nasbíraných zkušeností jsme se snažil i vytěžit
maximum, proto doufáme, že i zaj ištění akce jako
například bufet j iž byly na slušné úrovni a nikdo
snad netrpěl žízní. Chladnější počasí si s námi v
jednu chvíl i sice trošku zalaškovalo malým
deštíkem, ale nakonec se umoudři lo a zábava
probíhala až do ranních hodin. Velká účast l idí ze
širokého okolí a ohlasy na Pálení čarodějnic z
předchozích dvou let a letošních jsou pro nás
jasným důkazem, že se nám podaři lo vytvořit pro
naši obec novou tradici, ve které se budeme snažit
pokračovat i nadále.

Děkujeme dobrovolníkům za zajištění
dětské části , občanům za trpělivost při nočním
vystoupení hudebních skupin, škole za zapůjčení
školního hřiště, obci, sponzorům a hlavně všem,
kdo nám s přípravou a průběhem pomáhali .

ŽEHNÁNÍ MOTORKÁM
Naši členové se 1 6.5.201 5 podílel i na

zajištění akce Žehnání motorkám a ostatním
jednostopým vozidlům. Jako v předešlých
ročnících měli na starost zajištění plynulého
silničního provozu během akce.

DĚTSKÝ DEN
V letošním roce jsme měli vypomáhat Unii

rodičů při ZŠ a MŠ s dětským dnem. Z technických
důvodů se bohužel nekonal a z obdobných důvodů
jsme nebyli schopni ho vlastními si lami
zorganizovat. Na příští rok j iž dětský den máme
zahrnut v našem plánu a věříme, že se nám ten
letošní chybějící podaří vynahradit.

NAŠE HASIČATA
Stejně jako v loňském roce probíhalo v

květnu a červnu hlavní kolo soutěží v disciplínách
požárního sportu družstev mladších a starších
žáků. I když měla naše hasičata natrénováno již od
první soutěže, nebyl start zdaři lý tak, jak bychom si
my i děti představovali . Několik zbytečných
drobných chybiček a zřejmě i méně toho
sportovního štěstíčka naše děti posunulo v prvních
soutěžích do středu výsledkových listin. Od
poloviny soutěží se ale začal konečně projevovat
potenciál našich malých borců. Důkazem jsou
výsledky viz níže. Největším úspěchem byly
soutěže v Šitbořicích, Bulharech a u našich
hasičských kamarádů v Sedleci, kde se obě
družstva postavila na pomyslné bedny vítězů. I
výsledky našich dětí kolem poloviny výsledkových
listin byly pro nás vítězstvím, protože rozdíly mezi
družstvy v první polovině jsou minimální v řádech
desetin sekund. Musíme připomenout, že naše děti
je dosahují s neupravenou stříkačkou, tzn. , když
naše děti někdo porazí, tak jen se stříkačkou
upravenou. Na úpravy stříkaček jsou některé sbory
ochotny vydat i statisícové sumy. Náš sbor si zatím
takovou investici nemůže dovolit, ale snažíme se
finance zajistit pořádáním akcí, sháněním
sponzorů apod. Závěrečná soutěž v Bulharech se
uskutečnila v posledním červnovém víkendu. Naše
hasičata j iž měla vysvědčení doma, oficiálně j im
začaly prázdniny a samozřejmě již byl i ve svých
myšlenkách na dovolených apod. I přesto se
podaři lo je vybur-
covat ke sportov-
nímu zápolení a
opět si odvézt
medaile.
Výsledky jsou
toho důkazem.
Kromě poslední
soutěže
v Bulharech byla
účast v
jednotl ivých
kategoriích 1 4 až
1 8 družstev.
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PŘEHLED VÝSLEDKŮ SOUTĚŽÍ JARO 201 5:

Soutěž Cvrčovice 8. 5.
- požární útok mladší žáci 5. místo
- požární útok starší žáci 6. místo

Soutěž Velké Pavlovice 1 0. 5.
- požární útok mladší žáci 2. místo
- požární útok starší žáci 1 1 . místo

Soutěž Drnholec 1 6. 5.
- požární útok mladší žáci 2. místo
- štafeta CTIF mladší žáci 9. místo
- štafeta 4x60m mladší žáci 7. místo
- požární útok starší žáci 6. místo
- štafeta CTIF starší žáci 7. místo
- štafeta 4x60m starší žáci 6. místo

Soutěž Novosedly 23. 5.
- požární útok mladší žáci 4. místo
- požární útok starší žáci 8. místo

Soutěž Valtice 30. 5.
- požární útok mladší žáci 9. místo
- požární útok starší žáci 1 . místo

Soutěž Poštorná 6. 6.
- požární útok mladší žáci 2. místo
- štafeta CTIF mladší žáci 8. místo
- celkové umístění mladší žáci 4. místo
- požární útok starší žáci 4. místo
- štafeta CTIF starší žáci 5. místo
- celkové umístění starší žáci 4. místo

Soutěž Ladná 1 3. 6.
- požární útok mladší žáci 7. místo
- požární útok starší žáci 2. místo

Soutěž Šitbořice 1 4. 6.
- požární útok mladší žáci 3.místo
- požární útok starší žáci 2. místo

Soutěž Sedlec 20. 6.
- požární útok mladší žáci 2. místo
- požární útok starší žáci 1 . místo

Soutěž Bulhary 27. 6.
- požární útok mladší žáci 1 .místo
- požární útok starší žáci 2.místo

Našim malým hasičům děkujeme za
perfektní výsledky a příkladnou reprezentaci naší
obce a přejeme jim ty nejkrásnější prázdniny.

SOUTĚŽ VLASATICE
I když je září ještě daleko, dovolujeme si Vás touto
cestou již pozvat na tradiční soutěž v požárním
sportu dětí a dospělých Memoriál Jana Valenty,
která se uskuteční 5. září za požární zbrojnicí.

DOTACE JMK 201 5
Jak jsme již v minulém čísle uvedli , byla v rámci
dotačního titulu pro požární jednotky JmK podána
žádost o dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice,
provoz jednotky a pořízení nového vybavení.
Připravením materiálů a zpracováním žádosti byl
pověřen K. Valenta ml. , a podána na JmK byla za
asistence pana starosty. JmK schváli l dotaci ve
výši 300tis. korun na rekonstrukci požární
zbrojnice.

ZÁSAHY JEDNOTKY:
- 1 8. 6. 201 5 vyslalo KOPIS HZS JmK na

požár odpadu z Vlasatic směrem na Pohořel ice.
Jednotka vyjela s CAS 1 6 v počtu 1 +3. Jednalo se
o požár hnojiště u Pohořel ic. Naše jednotka
prováděla doplňování vody do cisterny
profesionálních hasičů z Pohořel ic.

- 20. 6. 201 5 vyslalo KOPIS HZS JmK na
požár automobilu ve Vlasaticích u hřbitova.
Jednotka vyjela s CAS 1 6 v počtu 1 +2. Jednalo se
pouze o zahoření elektroinstalace s následným
samouhašením v motorovém prostoru osobního
automobilu, tzn. žádná jednotka nezasahovala.

DĚKUJI VŠEM
ČLENŮM I NEČLENŮM A
SAMOZŘEJMĚ NAŠIM

DĚTEM, KTEŘÍ SE AKTIVNĚ
PODÍLEJÍ NA VŠECH
AKTIVITÁCH SBORU A

ODVÁDĚJÍ KUS POŘÁDNÉ
PRÁCE.

Karel Valenta

DĚTSKÉ ČARODĚJNICE
Na pálení čarodějnic jsme se všichni těši l i .

Černokněžník s čarodějnicí čekali na své malé
kolegy a kolegyně u Obecního úřadu. Zde se
všichni dozvěděli , co je čeká a nemine. Neměli to
ni jak jednoduché! Po cestě museli dávat pozor, aby
nepřehlédl i žádnou fáborku a také věděli , že je
potřeba všechny posbírat. Tam kde našli dvě,
hledali hádanku. Po vyluštění se jim zjevila
pohádková bytost, u které se dozvěděli , jaký úkol si
pro ně nachystala, aby dostal i za odměnu část
čarodějnice. Kdyby úkol nesplni l i , nemohli by na
závěr čarodějnici upálit a zlomit kletbu. Čekala je
čtyři stanoviště. Bílé paní měli zazpívat nějakou
lidovou píseň. Hejkal si pro ně nachystal cestu, při
které měli zavázané oči a pomocí lana se měli
bezpečně dostat přes bažinu až k hejkalovi. Na
třetím stanovišti byly dvě krásné čarodějnice. Děti
uhádly hádanku, která je navedla na třetí úkol, kde
musely navléknout náhrdelník podle barev duhy.
Tento náhrdelník měl kouzelnou moc ochrany.
Čekala je totiž závěrečná část, kde všichni
přecházeli cestu divokých koní až k obrům. Zde
naši malí si láci ukázali , co v nich máme a obry
přetáhl i . Získali poslední část čarodějnice a
samozřejmě i sladkou odměnu. To však nebylo
všechno. Museli ještě doletět na hřiště za školou,
kde všichni dostal i pití a špekáček, který si upekli .
Na závěr se upáli la zlá čarodějnice a kletba tak
byla zrušena.

Všechny děti byly moc šikovné, snažily se, a
proto společnými si lami všechno zdárně zvládly.
Děkuji všem pohádkovým postavám ze sboru
dobrovolných hasičů, kteří se podílel i na přípravě a
realizaci dětských čarodějnic. Byl i jste úžasní!

Občerstvení pro děti uhradila Unie rodičů.

Členka dobrovolných hasičů
Mgr. Pavlína Konečná



ZPRAVODAJ OBCE VLASATICE

Léto 2015STRANA 22

CHKO PÁLAVA

Není v české republice mnoho
míst, která by se mohla
pochlubit tak krásnou a
rozmanitou přírodou a nevšední
kraj inou jako Pálava s jejími
bělostnými skalami, jarními
mozaikami rozkvetlých stepí,

vinohrady na sluncem ozářených stráních,
teplomilnou doubravu Milovického lesa a se
zbytkem podpálavských luhů s letitými duby na
břehu slepého ramene Dyje. Pálava leží uprostřed
prastaré kulturní kraj iny j ižní Moravy, která patří k
nejdéle osídleným místům českých zemí. Mezi
dnešními Dolními Věstonicemi a Pavlovem
existovala pravěká tábořiště lovců mamutů, po
nichž zbyly nejen skládky mamutích kostí a
pozůstatky ohnišť, ale i světoznámá soška
Věstonické venuše. Právě v této oblasti se objevil i i
první zemědělci, naopak ve středověku patři l zase
Mikulov k nejvýznamnějším moravským městům a
dodnes zůstává střediskem moravského vinařství.
Navzdory intenzivnímu lidskému vlivu však
uprostřed obdělávané krajiny zůstaly na svazích
Pavlovských vrchů i v členité pahorkatině
Milovického lesa zachovány cenné partie přírodní
kraj iny, které skýtají útočiště četným vzácným
rostl inám a živočichům. Pálava tak se svým okolím
představuje dobrý příklad vyváženého vztahu mezi
člověkem a přírodou, jehož výsledkem je malebná
kulturní kraj ina.

CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST (CHKO) PÁLAVA
vyhlášená v roce 1 976, je harmonicky

utvářenou krajinou s charakteristickým reliéfem s
dominantou Pavlovských vrchů, významným
podílem přirozených nebo málo ovlivněných
stepních ekosystémů a s dochovanými památkami
historického osídlení. Nejcennější biotopy druhově
bohatých skalních, drnových a lučních stepí,
lesostepí, teplomilných doubrav a suťových lesů se
vyvinuly na vápencových kopcích Pavlovských
vrchů. Lesní komplex Milovického lesa tvoří
teplomilné doubravy a panonské dubohabřiny, v
nichž jsou dvě obory pro chov zvěře. V nivě řeky
Dyje se střídají lužní lesy s loukami a j inými
mokřadními nebo vodními společenstvy. Jednou z
posledních lokalit slanomilné vegetace je Slanisko
u Nesytu v j ižní části CHKO. Zbývající část území

CHKO tvoří zemědělsky využívaná krajina s
převahou vinic a jednotl ivá sídla s výsadním
postavením historického města Mikulova. V roce
1 986, tedy 1 0 let po vyhlášení chráněné krajinné
oblasti , byla dekretem UNESCO Programu člověk
a biosféra vyhlášena Biosférická rezervace (BR)
Pálava a byla tak uznána jako součást
mezinárodní sítě biosférických rezervací. Tato síť
chráněných ukázek světových ekosystémů je
určena k zachování přírody a vědeckému výzkumu
pro potřebu lidstva a umožňuje při jmout
směrodatná rozhodnutí proti negativním vlivům
člověka na toto přírodní prostředí. V roce 2003 byly
završeny snahy o rozšíření území biosférické
rezervace o sousední Lednicko-valtický areál, lužní
lesy na soutoku Moravy a Dyje a na Tvrdonicku, a
vznikla tak podstatně větší Biosférická rezervace
Dolní Morava.

MEZINÁRODNÍ (RAMSARSKÁ) KONVENCE O OCHRANĚ
MOKŘADŮ zasahuje územím NPR Křivé jezero i do
CHKO Pálava Mokřadem dolního Podyjí, který se
nachází v místě původního souvislého komplexu
lužních biotopů podél řeky Dyje a Moravy, nově
začleným do tri letrálniho mezinárodního
mokřadního území na pomezí Čeké republiky,
Slovenska a Rakouska.

Nejnovější aktivitou je naplňování povinností
v souvislosti se soustavou Natura 2000, kdy
Správa CHKO Pálava zabezpečuje péči o
Evropsky významné lokality (EVL) a Ptačí oblasti
(PO) nacházející se na území CHKO Pálava a s
vazbou na NPR nebo NPP i mimo CHKO.

Marszdroj www.http://palava.ochranaprirody.cz
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Na této internetové adrese najdete spoustu fotek z akcí v obci http: //obecvlasatice.rajce.idnes.cz/
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